

Posádková správa budov  
Ružomberok  
Č. p.: PSB- Rbk- 365- 8/ 2007

Ružomberok: 14.9.2007  
Výtlačok číslo: 5  
Počet listov: 2

PRÍLOHY: 3/3

## DODATOK č. 1

**Obchodná zmluva o dielo č. PSB- Rbk- 365 - 5 / 2007  
uzatvorená podľa Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v zmysle  
ustanovenia § 536 a následných ustanovení medzi**

### I.

#### Zmluvné strany

**Objednávateľ** : Ministerstvo obrany Slovenskej republiky Bratislava  
**v zastúpení** : Posádková správa budov Ružomberok

**Oprávnený rokovať**  
vo veciach zmluvných : Ing. Vladimír TOMKA – riaditeľ PSB  
vo veciach technických : p. Miroslav RIŠKO - SOR

**IČO** : 00805173  
**Bankové spojenie** : Štátna pokladnica  
číslo účtu: 7000171928/8180

**Zhotoviteľ** : FINGOLD, s. r. o.  
Radvanská 4, 974 05 Banská Bystrica  
Prevádzka Nábrežná 8, 911 01 Trenčín

**Zastúpený** : Ing. Vladimír LAŠŠO

**IČO** : 36638374  
**DIČ** : 2022012102  
**IČ DPH** : SK 2022012102

**Bankové spojenie** : VUB pobočka Trenčín  
**číslo účtu** : 2282385058 / 0200

**Oprávnený**  
**k podnikateľskej činnosti** : Výpis z obchodného registra okresného súdu  
Banská Bystrica  
Oddiel: Sro, vložka číslo 10496/S



**III.**  
**Čas plnenia**

**3.1. Zmena času plnenia – na základe dohovoru bude realizovaný čas plnenia:**

Zahájenie prác: 1.10.2007  
Ukončenie prác: 15.11.2007

**IV.**  
**Cena diela**

**4.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela v zmysle upraveného a schváleného ponukového rozpočtu, ktorý bol spracovaný na základe upresnenej požiadavky užívateľa. Pôvodná cena diela vo výške 147.169,62 Sk vrátane DPH bude upravená v zmysle zákona č. 18 /1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako maximálna nasledovne:**

bez DPH :	227.251,08 Sk.
DPH :	43.177,70 Sk.
Cena s DPH	270.428,78 Sk.

Cena je určená ponukovým rozpočtom, ktorý je súčasťou tohto dodatku.

V Ružomberku: 14. septembra 2007

-----  
Ing. Vladimír TOMKA  
objednávateľ

V Trenčíne: 17-09-2007

-----  
fingold, s.r.o.  
Smetova 28  
911 01 Trenčín  
IČO: 36638374  
IČ DPH: SK2022012102  
-----  
-3-

-----  
Ing. Vladimír LAŠŠO  
zhotoviteľ



# Krycí list ponukového rozpočtu

PETRÁŠOVÁ MARTA TREŇČÍN

Miesto: Liptovský Hrádok	JKSO:
Objekt: Oprava príručného skladu zbraní a munície - budova č.18	Rozpočet:
	Spracoval:

Miesto: Liptovský Hrádok	Zmluva č.:	Dňa: . . .
--------------------------	------------	------------

Odberateľ: Posadková správa budov Ružomberok Ružomberok	IČO:	DIČ:
		IČ DPH:

Dodávateľ: FINGOLD s.r.o., Banská Bystrica	IČO:	DIČ:
		IČ DPH:

Projektant:	IČO:	DIČ:
		IČ DPH:

1 M3 OP	270 429 Sk	za M3 OP		1 M	270 429 Sk	za M
1 M2 ZP	270 429 Sk	za M2 ZP				
1 M2 UP	270 429 Sk	za M2 UP				

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV:	41 090,15	6 060,00	47 150,15	6	Práce nadčas
2	PSV:	29 345,62	146 105,31	175 450,93	7	Murárske výpomocce
3	MCE:	4 650,00		4 650,00	8	Bez pevnej podlahy
4	iné:				9	
5	Súčet:	75 085,77	152 165,31	227 251,08	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažované podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár:</i></p> <p>Dátum:</p> <p>Pečiatka:</p> <p>Podpis:</p>	<p style="text-align: center;"><b>E</b> Celkové náklady:</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 15%;">21</td> <td style="width: 60%;">Súčet riadkov 5,10,15 a 20:</td> <td style="width: 25%; text-align: right;">227 251,08</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 19 % z: 227 251,08</td> <td style="text-align: right;">43 177,70</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23:</td> <td style="text-align: right;">270 428,78</td> </tr> </table> <p style="text-align: center;"><b>F</b> Odpočet - prípočet</p>	21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:	227 251,08	22	DPH 19 % z: 227 251,08	43 177,70	23			24	Súčet riadkov 21 až 23:	270 428,78
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:	227 251,08											
22	DPH 19 % z: 227 251,08	43 177,70											
23													
24	Súčet riadkov 21 až 23:	270 428,78											

<p style="text-align: center;"><b>odberateľ, obstarávateľ:</b></p> <p>Dátum:</p> <p>Pečiatka:</p> <p>Podpis:</p>	<p style="text-align: center;"><b>dodávateľ, zhotoviteľ:</b></p> <p>Dátum:</p> <p>Pečiatka:</p> <p>Podpis:</p>
--	--

Odberteľ: Posadková správa budov Ružomberok

Dodávateľ: FINGOLD s.r.o.,

Projektant:

JKSO:

Dátum:

Spracoval:

### Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba :Liptovský Hrádok

Objekt :Oprava príručného skladu zbraní a munície - budova č.16

PETRÁŠOVÁ MARTA TRE.

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	4 141,00	3 441,00	700,00	1,018	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	23 376,92	18 016,92	5 360,00	2,418	
9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE	19 632,23	19 632,23		1,845	2,313
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	47 150,15	41 090,15	6 060,00	5,283	2,313
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>					
766 - Konštrukcie stolárske	123 612,25	2 129,25	121 483,00	0,037	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	33 266,68	8 644,37	24 622,31	0,354	
76 - KONŠTRUKCIE	156 878,93	10 773,62	146 105,31	0,391	
783 - Nátery	13 182,00	13 182,00		0,020	
784 - Maľby	5 390,00	5 390,00		0,043	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	18 572,00	18 572,00		0,064	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	175 450,93	29 345,62	146 105,31	0,456	
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>					
M21 - 155 Elektromontáže	4 650,00	4 650,00			
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	4 650,00	4 650,00			
<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>227 251,08</b>	<b>75 085,77</b>	<b>152 165,31</b>	<b>5,739</b>	<b>2,313</b>





**Prehľad rozpočtových nákladov**

Objekt : Oprava príručného skladu zbrani a munície - budova č.18

PETRAŠOVÁ MARTA TĽ

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávky
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
21	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sulte na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	2,314	t	465,00	1 076,01	
22	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	5,283	t	585,00	3 090,56	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			19 632,23	Sk		19 632,23	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			47 150,15	Sk		41 090,15	6 060,00
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>							
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>							
23	766622223	Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 1-krid. nad 0,81m2	1,000	kus	384,00	384,00	
24	611308430	Okno drevené pevné 150x60	1,000	kus	3 810,00		3 810,00
25	766661413	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m	4,000	kus	252,00	1 008,00	
26	611000114	Dvere EW30/EI30 D1-C + okienko 150x150 mm	3,000	kus	28 740,00		86 220,00
27	611000115	Dvere EW30/EI30 D1-C + podávacie okienko 500x600 mm	1,000	kus	31 453,00		31 453,00
28	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	1 228,750	%	0,60	737,25	
766 - Konštrukcie stolárske spolu :			123 612,25	Sk		2 129,25	121 483,00
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>							
29	767995104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 50 kg "mreže" "220x250" 288,941 = 288,941 "150x60"	322,321	kg	26,00	8 380,35	
30	313271200	Sieť drôtená proti hmyzu 2,00/1,50, oko 20x20 2,00*2,35*7 = 32,900	32,900	m2	92,00		3 026,80
31	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena "mreža 220x250" 14*2,50*7*0,617 = 151,165 17*2,20*7*0,617 = 161,531 "mreža 150x60" 1,50*6*0,617 = 5,553 0,60*11*0,617 = 4,072	322,321	kg	67,00		21 595,51
32	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	330,027	%	0,80	264,02	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :			33 266,68	Sk		8 644,37	24 622,31
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			156 878,93	Sk		10 773,62	146 105,31
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>							
<b>783 - Nátery</b>							
33	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás. +1x email 2*2,00*2,35*7 = 65,800 2*1,50*0,60 = 1,800	67,600	m2	146,00	9 869,60	
34	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	67,600	m2	49,00	3 312,40	
783 - Nátery spolu :			13 182,00	Sk		13 182,00	
<b>784 - Maľby</b>							
35	784441111	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	70,000	m2	77,00	5 390,00	
784 - Maľby spolu :			5 390,00	Sk		5 390,00	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			18 572,00	Sk		18 572,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			175 450,93	Sk		29 345,62	146 105,31
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>							

**Prehľad rozpočtových nákladov**

ného skladu zbraní a munície - budova č.18

PETRÁŠOVÁ MARTA TRENČÍN

číslo položky	Popis položky, stavebného diela, remesia výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>						
.90060	Preložka zvukovej a svetelnej signalizácie	15,000	hod	310,00		4 650,00
	M21 - 155 Elektromontáže spolu :	4 650,00	Sk			4 650,00
	PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	4 650,00	Sk			4 650,00
	<b>Za rozpočet celkom :</b>	<b>227 251,06</b>	<b>Sk</b>			<b>75 085,77</b>
						<b>152 165,31</b>

*PSB- Bk faktor*



**DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM**

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.

Jedná sa o zmluvu ...DODATOR č. 1 KOZ  
č. PSB-Bk-365-5/2007

Mgr. Magdaléna Haličková

